
 
 

UCHWAŁA NR XV/159/25 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2025 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2025 Nr X/101/24 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
30 grudnia 2024 r. (z późn. zm.) poprzez: 

1) W § 1, w tabeli Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2) W § 2, w tabeli Plan wydatków Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Określa się plan wydatków majątkowych z wyodrębnieniem poszczególnych zadań, zmiany w tym 
zakresie dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Określa się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 10 979 256,92 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 3 787 440,00 zł, zmiany w zakresie przychodów dokonano zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 5. Określa się deficyt budżetu w wysokości -7 191 816,92 zł, który zostanie sfinansowany: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 707 877,57 zł 
(63 000,00 zł – środki na dofinansowanie projektu pn. „Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków 
w Węglowicach – Green Land Art.”, 332 194,62 zł – niewykorzystane środki z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym, – środki z konkursu Rosnąca Odporność 202 209,62 zł, – 
niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy 110 473,33 zł), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 4342



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 326 151,59 zł, 

- przychodów z emisji papierów wartościowych w kwocie 6 157 787,76 zł 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 7. Określa się plan przychodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 „Rosnąca 
Odporność”, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy 
Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 9. Określa się środki z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

§ 10. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 140.484.195,08 zł w tym: 

1) dochody bieżące: 107.765.317,29 zł, 

2) dochody majątkowe: 32.718.877,79 zł, 

2. wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie: 147.676.012,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 106.888.577,74 zł 

2) wydatki majątkowe: 40.787.434,26 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Klorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4342



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
1 2 3 4 

bieżące 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 0,00 147 338,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - zwrot 
podatku VAT 0,00 147 338,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 58 000,00 

 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej - darowizna od Rady Rodziców na 
wykonanie projektu boiska wielofunkcyjnego w kwocie 
50.000,00 zł oraz darowizna na rzecz Przedszkola z  
oddziałem Integracyjnym im. Małego Księcia we 
Wręczycy Wielkiej na zakup tablicy multimedialnej z 
zestawem komputerowym - 8.000,00 zł 

0,00 58 000,00 

855 Rodzina 0,00 159 160,00 
 Wpływy z usług 0,00 159 160,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 15 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów - basen 0,00 15 000,00 

bieżące razem: 0,00 379 498,00 
majątkowe 

758 Różne rozliczenia 0,00 250 000,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego - środki 
pochodzące z programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+" (dzisiaj: Aktywny 
Maluch) 2022-2029 

0,00 250 000,00 

801 Oświata i wychowanie -100 000,00 0,00 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-100 000,00 0,00 

majątkowe razem: -100 000,00 250 000,00 
       

Ogółem: -100 000,00 629 498,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 250 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4342



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i udziałów Wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 11 154 168,89 754 168,89 754 168,89 3 755,57 750 413,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 400 000,00 10 400 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -290 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 11 044 168,89 754 168,89 754 168,89 3 755,57 750 413,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 290 000,00 10 290 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 410 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 360 000,00 2 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa 
wsi 

po zmianach 2 400 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 210 000,00 2 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 595 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 295 000,00 7 295 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 7 495 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 335 000,00 7 335 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 273 470,00 1 773 470,00 1 773 470,00 35 000,00 1 738 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 400  

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę po zmianach 2 383 470,00 1 773 470,00 1 773 470,00 35 000,00 1 738 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 273 470,00 1 773 470,00 1 773 470,00 35 000,00 1 738 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie 

wody 
po zmianach 2 383 470,00 1 773 470,00 1 773 470,00 35 000,00 1 738 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 828 767,54 5 298 400,00 5 298 400,00 0,00 5 298 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 530 367,54 11 530 367,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -136 000,00 -136 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 16 828 767,54 5 434 400,00 5 434 400,00 0,00 5 434 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 394 367,54 11 394 367,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 327 967,54 1 147 600,00 1 147 600,00 0,00 1 147 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 180 367,54 11 180 367,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -136 000,00 -136 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 12 327 967,54 1 283 600,00 1 283 600,00 0,00 1 283 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 044 367,54 11 044 367,54 5 481 929,00 0,00 0,00 
przed zmianą 727 367,90 727 367,90 727 367,90 87 450,00 639 917,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 209,62 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 209,62 202 209,62 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 932 577,52 730 367,90 730 367,90 87 450,00 642 917,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 209,62 202 209,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 372 567,90 372 567,90 372 567,90 23 000,00 349 567,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 209,62 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 209,62 202 209,62 0,00 0,00 0,00  70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościam
i 

po zmianach 577 777,52 375 567,90 375 567,90 23 000,00 352 567,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 209,62 202 209,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 674 316,50 9 861 264,70 9 497 414,70 7 698 256,50 1 799 158,20 0,00 363 850,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 10 686 316,50 9 873 264,70 9 509 414,70 7 695 256,50 1 814 158,20 0,00 363 850,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
przed zmianą 846 400,00 846 400,00 843 700,00 772 849,80 70 850,20 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 

Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 861 400,00 861 400,00 858 700,00 772 849,80 85 850,20 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 194 116,50 381 064,70 255 064,70 139 774,70 115 290,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 191 116,50 378 064,70 252 064,70 136 774,70 115 290,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
przed zmianą 61 330 929,63 52 595 019,63 47 002 516,18 40 945 500,14 6 057 016,04 3 918 000,00 1 552 000,00 122 503,45 0,00 0,00 8 735 910,00 8 735 910,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 328 473,33 118 473,33 118 473,33 0,00 118 473,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 61 559 402,96 52 713 492,96 47 120 989,51 40 945 500,14 6 175 489,37 3 918 000,00 1 552 000,00 122 503,45 0,00 0,00 8 845 910,00 8 845 910,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 662 017,20 29 926 107,20 25 845 335,75 23 179 647,49 2 665 688,26 3 000 000,00 971 000,00 109 771,45 0,00 0,00 8 735 910,00 8 735 910,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 279 427,59 69 427,59 69 427,59 0,00 69 427,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 38 841 444,79 29 995 534,79 25 914 763,34 23 179 647,49 2 735 115,85 3 000 000,00 971 000,00 109 771,45 0,00 0,00 8 845 910,00 8 845 910,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 894 827,52 10 894 827,52 10 578 461,52 8 810 273,92 1 768 187,60 0,00 310 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 045,74 49 045,74 49 045,74 0,00 49 045,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 10 943 873,26 10 943 873,26 10 627 507,26 8 810 273,92 1 817 233,34 0,00 310 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4342



przed zmianą 9 278 574,80 9 278 574,80 1 700 986,95 1 187 752,76 513 234,19 0,00 7 577 587,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 249 160,00 199 160,00 187 160,00 153 000,00 34 160,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 9 527 734,80 9 477 734,80 1 888 146,95 1 340 752,76 547 394,19 0,00 7 589 587,85 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 249 160,00 199 160,00 187 160,00 153 000,00 34 160,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  85516 System opieki 

nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

po zmianach 249 160,00 199 160,00 187 160,00 153 000,00 34 160,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 787 323,54 10 086 690,00 9 777 410,00 380 110,00 9 397 300,00 0,00 3 000,00 306 280,00 0,00 0,00 7 700 633,54 7 700 633,54 7 239 400,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 000,00 54 000,00 54 000,00 4 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 17 841 323,54 10 140 690,00 9 831 410,00 384 110,00 9 447 300,00 0,00 3 000,00 306 280,00 0,00 0,00 7 700 633,54 7 700 633,54 7 239 400,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 040 800,00 1 040 800,00 1 038 800,00 64 300,00 974 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 000,00 54 000,00 54 000,00 4 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka 

ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 1 094 800,00 1 094 800,00 1 092 800,00 68 300,00 1 024 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 793 213,23 595 897,67 393 897,67 55 500,00 338 397,67 200 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 197 315,56 197 315,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 338,00 93 338,00 93 338,00 15 000,00 78 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 886 551,23 689 235,67 487 235,67 70 500,00 416 735,67 200 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 197 315,56 197 315,56 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 356 631,21 356 631,21 154 631,21 55 500,00 99 131,21 200 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w 

zakresie kultury 
fizycznej 

po zmianach 371 631,21 371 631,21 169 631,21 70 500,00 99 131,21 200 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 353 896,92 228 566,46 228 566,46 0,00 228 566,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 330,46 125 330,46 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 78 338,00 78 338,00 78 338,00 0,00 78 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała 

działalność 
po zmianach 432 234,92 306 904,46 306 904,46 0,00 306 904,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 330,46 125 330,46 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 146 833 831,05 106 272 

606,41 85 825 318,35 55 599 488,70 30 225 829,65 6 379 000,00 11 399 
504,61 428 783,45 0,00 2 240 000,00 40 561 224,64 40 561 224,64 20 634 380,80 0,00 0,00 

zmniejszenie -529 000,00 -143 000,00 -143 000,00 -3 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -386 000,00 -386 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 371 180,95 758 971,33 746 971,33 172 000,00 574 971,33 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 612 209,62 612 209,62 50 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 147 676 012,00 106 888 

577,74 86 429 289,68 55 768 488,70 30 660 800,98 6 379 000,00 11 411 
504,61 428 783,45 0,00 2 240 000,00 40 787 434,26 40 787 434,26 20 684 380,80 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4342



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 10 400 000,00 -110 000,00 10 290 000,00 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 745 000,00  745 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 745 000,00  745 000,00 
  Wykonanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych :"Droga gminna w m.Długi Kąt, 

oznaczona nr ewid. dr-536, dr-537, o długości 1,016 km" 745 000,00  745 000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 360 000,00 -150 000,00 2 210 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 2 300 000,00 -150 000,00 2 150 000,00 
  Przebudowa wodociągu przy ul.Śląskiej we Wręczycy Wielkiej 2 200 000,00 -150 000,00 2 050 000,00 
  Modernizacja infrastruktury wodociągowej 100 000,00  100 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych: 60 000,00  60 000,00 
  Zakup sieci wodociągowej od mieszkańców Gminy (odkup od prywatnego inwestora) 60 000,00  60 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 295 000,00 40 000,00 7 335 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 40 000,00 235 000,00 
  Wykonanie dokumentacji inwestycyjnej 95 000,00  95 000,00 
  Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej 100 000,00 40 000,00 140 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00  5 000 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 5 000 000,00  5 000 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00  2 100 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 2 100 000,00  2 100 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500 000,00 110 000,00 610 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 500 000,00 110 000,00 610 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 110 000,00 610 000,00 
  Zakup automatycznych stacji do usuwania azotanów z wody 500 000,00 110 000,00 610 000,00 

600  Transport i łączność 11 530 367,54 -136 000,00 11 394 367,54 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 350 000,00  350 000,00 

  
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

350 000,00  350 000,00 

  
Pomoc finansowa dla Powiatu Kłobuckiego na realizację zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2042 S Truskolasy ul.Dębieczna od DW 494 do końca obszaru 
zabudowanego" 

350 000,00  350 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 11 180 367,54 -136 000,00 11 044 367,54 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 310 663,50 -136 000,00 21740 663,50 
  Dokumentacja projektowa 75 500,00  75 500,00 
  Program budowy i przebudowy dróg gminnych 646 311,00 -136 000,00 510 311,00 
  Przebudowa drogi gminnej Nr 560 078S ul. Cmentarna w miejscowości Truskolasy 1 349 052,50  1 349 052,50 
  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul.Długa oraz Czarna Wieś ul. 

Młyńska 239 800,00  239 800,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 987 729,00  2 987 729,00 

  
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 
(PROW 2014-2020) 

2 987 729,00  2 987 729,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 494 200,00  2 494 200,00 

  
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 
(PROW 2014-2020) 

2 494 200,00  2 494 200,00 

  Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 387 775,04  3 387 775,04 

  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul.Długa oraz Czarna Wieś ul. 
Młyńska 3 387 775,04  3 387 775,04 

700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 202 209,62 202 209,62 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 202 209,62 202 209,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4342



  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 202 209,62 202 209,62 
  Infrastruktura ochronna agregatów zakupionych z nagrody "Rosnąca Odporność" 0,00 202 209,62 202 209,62 

750  Administracja publiczna 813 051,80  813 051,80 
 75095 Pozostała działalność 813 051,80  813 051,80 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 813 051,80  813 051,80 
  Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Wręczyca Wielka 813 051,80  813 051,80 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 332 269,35  332 269,35 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00  50 000,00 
  Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 50 000,00  50 000,00 

  
Współfinansowanie przez Gminę Wręczyca Wielka "Zakupu samochodu specjalnego - 
drabiny pożarniczej Magirus z 5 - osobowym koszem i łamanym przęsłem na podwoziu 
Iveco Eurocargo" 

50 000,00  50 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 282 269,35  282 269,35 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 269,35  82 269,35 
  Budowa garażu przy OSP Węglowice 12 184,01  12 184,01 
  Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej na placu przy OSP Klepaczka 23 222,40  23 222,40 
  Wymiana ogrodzenia przy OSP Czarna Wieś 34 862,94  34 862,94 
  Zakup wraz z montażem masztu oświetleniowego do wozu strażackiego OSP Węglowice 12 000,00  12 000,00 

  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

200 000,00  200 000,00 

  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP Borowe 100 000,00  100 000,00 
  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP Hutka 100 000,00  100 000,00 

801  Oświata i wychowanie 8 735 910,00 110 000,00 8 845 910,00 
 80101 Szkoły podstawowe 8 735 910,00 110 000,00 8 845 910,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 191 410,00 210 000,00 1 401 410,00 
  Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków w Węglowicach - Green Land Art. 28 410,00  28 410,00 

  Modernizacja elewacji starej sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Kalei 0,00 40 000,00 40 000,00 

  Modernizacja i rekonstrukcja systemu kominowego w Szkole Podstawowej Kuleje 0,00 20 000,00 20 000,00 
  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski 

Ład) 1 163 000,00 100 000,00 1 263 000,00 
  Wykonanie projektu boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Węglowicach  0,00 50 000,00 50 000,00 

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 600,00  27 600,00 
  Montaż wentylacji oraz klimatyzacji w kuchni w Szkole Podstawowej w Węglowicach 13 500,00  13 500,00 
  Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków w Węglowicach - Green Land Art. 14 100,00  14 100,00 
  Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 
  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski 

Ład) 7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 
855  Rodzina 0,00 50 000,00 50 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 50 000,00 50 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 650,41 40 650,41 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-

2029 0,00 40 650,41 40 650,41 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 349,59 9 349,59 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-

2029 0,00 9 349,59 9 349,59 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 700 633,54  7 700 633,54 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 583 061,11  7 583 061,11 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 661,11  343 661,11 
  "Zielony Zakątek Gminy Wręczyca Wielka" 343 661,11  343 661,11 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 844 400,00  6 844 400,00 
  Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 3 550 000,00  3 550 000,00 
  Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Wręczyca Wielka 3 294 400,00  3 294 400,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00  395 000,00 
  Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Wręczyca Wielka 395 000,00  395 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 117 572,43  117 572,43 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 572,43  117 572,43 
  Program oświetlenia dróg gminnych 100 000,00  100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4342



  Wykonanie oświetlenia solarnego na ulicy Naftowej w Sołectwie Nowa Szarlejka 17 572,43  17 572,43 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 351 676,85  351 676,85 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 53 676,85  53 676,85 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 676,85  53 676,85 
  Instalacja fotowoltaiczna na dachu świetlicy wiejskiej we Wręczycy Małej 21 680,00  21 680,00 
  Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości Długi Kąt 31 996,85  31 996,85 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 298 000,00  298 000,00 

  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

298 000,00  298 000,00 

  
"Wykonanie badań i prac konserwatorskich kaplicy p.w.Św. Józefa w kościele par. 
p.w.Św. Mikołaja w Truskolasach" dotacja (dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków) 

298 000,00  298 000,00 

926  Kultura fizyczna 197 315,56  197 315,56 
 92601 Obiekty sportowe 71 985,10  71 985,10 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 985,10  71 985,10 
  "Modernizacja wielofunkcyjnego  boiska sportowego w miejscowości Grodzisko" w 

ramach Marszałkowskiego Konkursu "Inicjatywa Sołecka" 46 985,10  46 985,10 
  Wykonanie oświetlenia na boisku przy ZSP w Kalei 25 000,00  25 000,00 
 92695 Pozostała działalność 125 330,46  125 330,46 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 330,46  125 330,46 
  Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Bieżeniu 10 000,00  10 000,00 
  Doposażenie placu zabaw w miejscowości Wydra 16 500,00  16 500,00 
  Doposażenie placu zabaw w Sołectwie Brzezinki 14 330,46  14 330,46 
  Doposażeniu placu zabaw w miejscowości Wręczyca Wielka 44 000,00  44 000,00 
  Wykonanie altany wraz z podłożem Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II 40 500,00  40 500,00 
  Razem 40 561 224,64 226 209,62 40 787 434,26 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4342



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
  Wydatki bieżące 428 783,45 

801 80101 Erasmus+ Let's learn and fun 109 771,45 

801 80103 
Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Szkoły 
Podstawowej Oddział Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w 
Borowem 

6 366,00 

801 80104 Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Przedszkola 
im. Marii Kownackiej w Węglowicach 6 366,00 

900 90005 Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 306 280,00  
  Wydatki majątkowe 20 684 380,80 

010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 7 100 000,00 

600 60016 
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od 
skrzyżowania z DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 
2048S ul. Główna w miejscowości Kalej (PROW 2014-2020) 

5 481 929,00 

750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Wręczyca Wielka 813 051,80 

855 85516 Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Aktywny Maluch 2022-2029 50 000,00 

900 90005 Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 3 550 000,00  

900 90005 Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Wręczyca Wielka 3 689 400,00  

  RAZEM: 21 113 164,25 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4342



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

395 194,62 312 682,95 707 877,57 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

326 151,59 0,00 326 151,59 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 9 945 227,76 0,00 9 945 227,76 

Razem 10 666 573,97 312 682,95 10 979 256,92 
 
 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
982 Wykup innych papierów wartościowych 3 700 000,00 0,00 3 700 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 87 440,00 0,00 87 440,00 

Razem 3 787 440,00 0,00 3 787 440,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4342



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład 
Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
600 Transport i łączność 3 387 775,04  3 387 775,04 
 Drogi publiczne gminne 3 387 775,04  3 387 775,04 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe 
ul. Długa oraz Czarna Wieś ul. Młyńska 

3 387 775,04  3 387 775,04 
801 Oświata i wychowanie 7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 
 Szkoły podstawowe 7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych - Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski Ład) 

7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 

 Razem 10 904 675,04 -100 000,00 10 804 675,04 
 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600  Transport i łączność 3 387 775,04  3 387 775,04 
 60016 Drogi publiczne gminne 3 387 775,04  3 387 775,04 

  
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul. Długa oraz Czarna 
Wieś ul. Młyńska 

3 387 775,04  3 387 775,04 

801  Oświata i wychowanie 7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 
 80101 Szkoły podstawowe 7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 

  
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości 
Kalej (Polski Ład) 

7 516 900,00 -100 000,00 7 416 900,00 

  Razem 10 904 675,04 -100 000,00 10 804 675,04 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4342



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan przychodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 „Rosnąca Odporność” w 2025 
roku 

Przychody 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 202 209,62 zł 202 209,62 zł 

 Razem 0,00 202 209,62 zł 202 209,62 zł 
 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 202 209,62 202 209,62 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 202 209,62 202 209,62 
  Infrastruktura ochronna agregatów zakupionych z nagrody "Rosnąca 

Odporność" 0,00 202 209,62 202 209,62 
   0,00 202 209,62 zł 202 209,62 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4342



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Wręczyca Wielka 
w 2025 roku 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
758 Różne rozliczenia 12 732,00  12 732,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - grant nr 304 w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

12 732,00  12 732,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - środki pochodzące z programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+" (dzisiaj: Aktywny 
Maluch) 2022-2029 

0,00 250 000,00 250 000,00 

 Razem 12 732,00 250 000,00 262 732,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801  Rolnictwo i łowiectwo 12 732,00  12 732,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 366,00  6 366,00 
  Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Szkoły Podstawowej Oddział 

Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Borowem 6 366,00  6 366,00 
 80104 Przedszkola 6 366,00  6 366,00 
  Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Przedszkola im. Marii 

Kownackiej w Węglowicach 6 366,00  6 366,00 
855   Rodzina 0,00 50 000,00 50 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 50 000,00 50 000,00 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 0,00 50 000,00 50 000,00 
  Razem 0,00 12 732,00 12 732,00 

Dochody większe o 200.000,00 zł stanowią planowane dochody z tytułu refundacji poniesionych 
wydatków na budowę żłobka z lat wcześniejszych; brak w planie wydatków roku 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4342



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XV/159/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Środki z Funduszu Pomocy 

Fundusz Pomocy 
Plan dochodów na 2025 rok 

Dział  Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka 
(nazwa/treść) 

Kwota 

750 Administracja publiczna 
w tym: 

64,70 

 - dochody bieżące 
z tego: 

64,70 

 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

64,70 

758 Różne rozliczenia 
w tym: 

110.875 

 - dochody bieżące 
z tego: 

110.875 

 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

110.875 

855 Rodzina 
w tym: 

29.534 

 - dochody bieżące 
z tego: 

29.534 

 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

29.534 

 Ogółem dochody: 140.473,70 

Plan przychodów na 2025 rok 

Klasyfikacja  Kwota 

§905 - przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanymi związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

110.473,33 

 Ogółem przychody: 110.473,33 

 Ogółem dochody i przychody 250.947,03 

Funduszu Pomocy 
(środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4342



Plan wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 

750  Administracja publiczna 64,70 

 75095 Pozostała działalność 

w tym: 

64,70 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

64,70 
 

64,70 
64,70 

801  Oświata i wychowanie 221.348,33 
 80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 
140.427,59 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 

140.427,59 
 

140.427,59 
17.500 

 
122.927,59 

 80104 Przedszkola 
w tym: 

80.920,74 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 

80.920,74 
 

80.920,74 
80.920,74 

Fundusz Pomocy 
(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024, poz. 167 z późn. zm.) 

i którzy zostali wpisani do rejestru PESEL - finansowanie świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy, 
przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej) 

Plan wydatków na 2024 rok 
Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
855  Rodzina 29.534 

 85595 Pozostała działalność 
w tym: 

29.534 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

29.534 
 

6.819,15 
817,10 

6.002,05 
 

22.714,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4342



 Ogółem wydatki: 250.947,03 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4342


	UCHWAŁA NR XV/159/25 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5
	tir. 3 (3) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1

	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 4 - Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 7 - Plan przychodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 „Rosnąca Odporność” w 2025 roku
	Załącznik 8 - Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 9 - Środki z Funduszu Pomocy

		2025-07-08T06:38:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




